Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Biblia Latina - Cod. Aug. perg. 154

[Reichenau ?], [14. Jh.]

Epistola Iohannis I

[urn:nbn:de:bsz:31-42065](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-42065)

tus eius. Ex quo enim p̄ces dormierunt
 omnia sic p̄sentant ab initio create. La-
 ter enim ces hoc nolentes q̄ celi erant pu-
 ra de aqua. et p̄ aquam consistens dei u-
 bo. p̄ que ille tunc mund' aq̄ iundatus
 p̄nt. Celi aut qui nunc sunt et t̄ra eode-
 mbo repositi sunt. igni reseruari in die
 iudicii. et p̄ditionis impiorum hoim. Vni-
 us hoc n̄ lateat uos scim. q̄ unus dies
 ap̄ d̄m sicut mille anni. et mille anni
 sicut dies unus. Non tardat d̄o p̄mis-
 sic sic quida estimant q̄ patient a-
 git. q̄ uos nolens aliquo p̄nt. h̄ d̄s
 ad p̄ntiam ueni. d̄uer q̄ d̄uer dies d̄m
 ut sicut n̄ est magis imp̄m̄ sicut.
 elemta uo calore soluent. Terra aut
 eo quod in ipa sunt exurent. Cum h̄ ḡ o
 dissoluenda sūt q̄les opt̄ uos d̄o iustis
 orationibz et p̄ctantibz. expectantes et
 p̄perantes i aduentu d̄ni dei. p̄ que celi
 ardentes soluent et elemta ignis ardo-
 re tabescent. uos uo celos et nouam
 terram et p̄missa sp̄us expectant. i quibz
 iustia h̄rat. p̄p̄ q̄ h̄m̄ h̄ expectantes
 satagite immaculati et inuolati ei i ueniri
 in pace. et d̄ni uiri longanimitate salute
 arbitrium. sicut et h̄m̄ s̄ n̄ paulus.
 scdm̄ datam sibi sapiam̄ scripsit uob.
 sic et i omnibz epl̄is loq̄us in eis. de h̄is
 i quibz sunt quedam difficilia intellectu
 q̄ m̄d̄cti et instabiles dep̄nant. sicut et
 ceteras scripturas ad suam ip̄on p̄ditio-
 nem. uos igitur fratres p̄sentes custo-
 dire ne insipientiu errore transfundi
 eca datis a p̄nta firmitate. Certe
 nero in ḡra et cognitione d̄ni uiri et sal-
 uatoris ihu xpi. sp̄i ḡra et immo et die
 excuratis. **Am. Explicat. ii. Epistola
 Petri. Incipit epistola iohannis.**

Id est
 ab initio qd
 audimus qd
 uidimus au-
 us nris qd
 p̄serimus
 et man' nre
 directauit
 et uo tunc et nra manifestata et uidim'
 et testamur et annuntiamus ubi uita etna
 que erat ap̄ p̄em et ap̄uit nob. Qd uidim'
 et audim' annuntiam' et uob. ut et uos
 societatem beatis uobiscum. et societate ma-
 sit cum p̄re et filio eius ihu x. Et h̄ scribam'
 uob ut gaudeatis. et gaudiu uerū sit ple-
 nu. Et h̄ et annuntio qd audim' ab eo
 et annuntiam' ubi qm̄ d̄s lux et tenebre
 i eo n̄ sunt uille. h̄ dixim' qm̄ societatem
 h̄emus cum eo et tenebs amblamus.
 m̄timur et n̄ fatim' uitate. h̄m̄ in luce
 amblamus sicut et ip̄e et in luce. societate
 h̄m̄s adiuice et sanguis ihu x̄ emundat. filij ei'
 nos ab oi p̄ccō. h̄ dixerim' qm̄ p̄ccm̄ nō
 h̄emus. ip̄i nos seduam' et ueritas i uob
 n̄ est. h̄ dixerim' p̄ccā nra. fideus est et iustus
 ut remittat uob p̄ccā nra. et emundet uos
 ab omni iniquitate. h̄ dixerim' qm̄ n̄ pecca-
 tum' indacem fatim' cum et ubi ei n̄ est
 i uob.
 i uob.
 uob ut n̄ peccetis. h̄ et si quis pec-
 cauit aduocatum h̄em' ap̄ p̄em ihu xpm̄
 iustum. et ip̄e est p̄tatio p̄ p̄ccis nostris.
 non p̄ntis au' t̄m. h̄ etiam p̄ccā mundi.
 Et in hoc scimus qm̄ et cognouim' eum. si
 mandata eius obseruam'. Quis d̄c se no-
 scit eum. et mandata ei n̄ custodit n̄ d̄c
 est. et i eo ueritas n̄ est. Qui aut seruat u'
 b̄m̄ ei. uo in eo caritas dei p̄fca est. In h̄
 sunt qm̄ in ip̄o sunt. Qui d̄c se in ip̄o

manere debet sicut ille ambulavit et ipse
 ambulare. Carissimi in mandatum novum
 scribo vobis si mandatum veteris habuerit
 ab initio. Mandatum veteris est ubi dicitur
 audistis. Item mandatum novum scribo vobis
 quod est in filio et in ipso et in vobis. quoniam tenebre in
 fuerunt. Illum tamen iam lucet. Qui dicit
 se in luce esse et fratrem suum odit in tenebris est
 usque adhuc. Qui autem diligit fratrem suum
 in lumine manet. et scandalum in eo non est.
 Qui autem odit fratrem suum in tenebris est et in
 tenebris ambulat et nescit quo eam. quoniam
 tenebre obceperunt oculos eius. Scribo
 vobis filii quoniam remittunt vobis peccata vestra.
 pro nomine eius. Scribo vobis propter quoniam cogi-
 tatis eum qui ab initio est. Scribo vobis
 adolescentes quoniam vultis malignum. Scri-
 bo vobis infantes quoniam cognovistis patrem.
 Scribo vobis iuvenes quoniam fortes estis et ubi
 bnum dei in vobis manet et vultis malignum.
 Nolite diligere mundum neque ea quae in mundo
 sunt. Si quis diligit mundum non est caritas
 patris mei quoniam omne quod est in mundo concu-
 piscencia carnis est et concupiscentia oculorum et
 superbia vite que non est ex patre sed ex mundo
 est. Et mundus transibit et concupiscentia
 eius. Qui autem facit voluntatem dei manet
 eternum. filii novissima hora est et sic au-
 distis quod ante christum venit nunc ante christum
 multi facti sunt. Unde scitis quod novissima
 hora est. Si enim potuerunt non erant ex
 nobis. Nam si fuissent ex nobis permansissent
 usque nobiscum. Sed ut manifesti sunt quoniam
 non sunt omnes ex nobis. Sed vos unitione ha-
 betis a patre et nostis omnia. Non scripsi vobis
 quod ignorantibus veritatem sed qui scientibus
 eam. et quoniam omne mandatum ex veritate
 non est. Quis emendat nisi is qui negat quoniam
 ipse non est christus. Hic est ante christum qui negat pa-

triam et filium. Omnis qui negat filium nec
 patrem habet. Qui dicitur filium et patrem
 habet. Vos qui audistis ab initio ubi prima
 vocat. Si in vobis permanserit quod ab initio
 audistis et vos in filio et in patre manebi-
 tis. Et hec est repromissio quam ipse pollicen-
 tus est dare vobis vitam eternam. Hec se-
 pli vobis de hiis qui seducunt vos. et vos
 unitione quam accepistis ab eo maneat
 in vobis et non necesse habetis ut aliquis doceat vos.
 si sicut unctio eius docet vos de omnibus
 et in nomine eius emendatur. et sicut docet vos
 manere in eo. Et in nomine filii manere in
 eo ut cum appuerit sicamus fiduciam
 et non confundamur ab eo in adventu eius. Si
 scitis quoniam iustus est latro quoniam et omnis
 qui facit iustitiam ex ipso nascitur. III

Credite qualem caritate dedit nobis
 pater ut filii dei nominemur et simus.
 Propter hoc mundus non novit nos quoniam non novit
 eum. hinc nunc filii dei sumus et non
 dum appuit quid erimus. hinc quoniam cum
 appuit similes esse erimus. quoniam vide-
 bimus eum sic uti est. Et omnis qui habet spem
 hanc in eo. scilicet se sic et ille sanctus est.
 Omnis qui facit peccatum iniquitate facit.
 Et peccatum est iniquitas. Et scitis quoniam ille
 appuit ut peccata tolleret et peccatum in eo non est.
 Omnis qui in eo manet si peccat. Et
 omnis qui peccat non vidit eum nec cognovit
 eum. filii nemo vos seducat. Qui facit
 iustitiam iustus est sicut et ille iustus est.
 Qui facit peccatum ex dyabolo est quoniam ab
 initio dyaboli peccat. In hoc appuit filii dei
 ut dissolvat opera dyaboli. Omnis qui iustitiam
 est ex deo peccatum non facit quoniam semper ipse
 in eo manet et non potest peccare quoniam ex deo na-
 tus est. In hoc manifesti sunt filii dei et
 filii dyaboli. Omnis qui non est iustus non est ex

scribo

deo qui non diligit fratrem suum
 amicitia non habet. Si audistis
 patris altitum. Non sicut
 maligno erat et occidit
 quod occidit eum. Qui
 propter caritatem fratris autem eius
 invariabilis si odit vos
 inusque translatum sum
 tam quoniam diligimus frater
 manet in morte. Omnis
 suum homicida est. Et scitis
 da non habuitam etiam in
 in hoc cognovimus caritatem
 pro nobis atam suam post
 pro fratre nostro atas ponere
 stantia hic in mundo et in
 cellatam hanc et clausam
 ab eo quoniam caritas dei
 oli mei non diligamus in
 si opus veritate. In hoc
 caritate sumus et in deo
 corda vestra. Qui si repro-
 batur maior est deus corde
 hinc si cor vestrum non repro-
 batur hinc ad deum et qui
 accipiemus ab eo qui in
 duntus et ea quae sunt pla-
 cemus. Et hoc est manda-
 dam in nomine filii eius
 ligamus altitum. Si
 tum nobis et qui servat
 in illo manet et ipse in eo
 qui manet in nobis de
Carissimi nolite
 credere si probare
 quoniam multi pseudo propheta
 dum. In hoc cognoscatur
 qui dicitur illum christum
 ex deo esse. Et omnis scit quod

deo qui n̄ diligit fr̄em suū. Qm̄ hec est
 ammittatio q̄ audistis ab̄itio ut dicit
 gatis altitrium. Nō sicut cayn qui ex
 maligno erat ⁊ occidit fr̄em suū. Et p̄
 qd̄ occidit eum. Qm̄ opa eius mali
 gna erant. fr̄is aut̄ eius iusta. Nolite
 imitari fr̄es si odit uos m̄m̄d̄. Hos sa
 t̄nis q̄ translati sum̄ de morte ad ui
 tam. qm̄ diligimus fr̄es. Qui n̄ dilig
 manet in morte. Omnis qui od̄ fr̄em
 suū homicida ē. Et sc̄is q̄ ois homi
 da n̄ h̄ uitam et̄nam in se manente.
 In hoc cognouim̄ caritatem dei qm̄ ille
 p̄ nob̄ aiam suam posuit. Et nos debet̄
 p̄ fr̄ibz n̄ris aias ponē. Qui huerit sb̄
 stantia h̄c m̄m̄di ⁊ uidit fr̄em suū ne
 cessitatem h̄c ⁊ clausit uiscera sua
 ab eo quom̄ caritas dei manet i eo. fili
 oli mei. n̄ diligamus uerbo neq̄ lingua
 si ope ⁊ uitate. In hoc cognoscim̄ qm̄ ex
 uitate sumus ⁊ m̄d̄ eius suademus
 corda n̄ra. Qm̄ si reprehendit nos cor nō
 strum maior ē d̄s corde uro. ⁊ uouit o.
 km̄ si cor uir̄ n̄ reprehendit nos. fidu
 tiam h̄ms ad d̄m ⁊ quicq̄ petierim̄
 accipiem̄ ab eo. qm̄ mandata ei custo
 dimus. ⁊ ea q̄ sunt placita coram eo fa
 cimus. Et hec ē mandatu eius. ut cre
 dam̄ i nomine filij eius ih̄u xpi. et di
 ligamus altitrium. sicut dedit mada
 tum nob̄. Et qui seruat mandata eius
 in illo manet ⁊ ip̄e in eo. Et in hoc sc̄im̄
 qm̄ manet in nob̄ de sp̄u que ub̄ dedit.

Quissimi uolite oī sp̄u III
 crede. si pbare spē si ex deo sint.
 qm̄ multi p̄seudo p̄phe exierunt i ma
 dum. In hoc cognoscit spē dei. Omnis spē
 qui dicitur ih̄m xpm̄ in carne uenisse.
 ex deo ē. Et omnis spē qui soluit ih̄m ex

deo n̄ ē. Et hic est antixpe de quo audistis
 qm̄ uenit. ⁊ nunc iam imando ē. Vos ex
 deo estis filioh ⁊ uastis eum qm̄ maior ē
 qui in uob̄ ē. qm̄ qui in m̄m̄do. Ipi de m̄m̄do
 sunt. ideo de m̄m̄do loquunt̄ ⁊ m̄m̄dus eos
 audit. Vos ex deo sum̄. Qui nouit d̄m au
 dit nos. Qui n̄ ē ex deo n̄ audit nos. In hoc
 cognoscim̄ sp̄m ueritatis ⁊ sp̄m erroris. Ca
 rissimi diligam̄ nos iuncte. qm̄ caritas
 ex deo ē. ⁊ om̄s qui diligit ex deo natus est
 ⁊ cognoscit d̄m. Qui n̄ diligit n̄ uouit d̄m.
 qm̄ d̄s caritas ē. In hoc appuit caritas di
 in nob̄. qm̄ filiu suū unigenitū misit d̄s
 in hunc m̄m̄di ut uiuam̄ p̄ eum. In h̄c
 caritas n̄ q̄ nos dileximus d̄m. si quo
 tpe prior dilexit nos. ⁊ misit filiu suū p̄
 priationē p̄ peccis n̄ris. km̄ si d̄s dilexit
 nos ⁊ nos debem̄ altitrium dilige. Dm̄
 nemo uidit unq̄. Si diligamus iuncte
 d̄s in nob̄ manet ⁊ caritas eius in nob̄
 p̄fca est. In hoc cognoscim̄ qm̄ in eo ma
 nemus ⁊ ip̄e in nob̄. qm̄ de sp̄u suo dedit
 nob̄. Et nos uidim̄ ⁊ testificamur qm̄
 p̄r misit filiu suū saluatore m̄m̄di. D̄s
 quis d̄fessus fuerit qm̄ ih̄c est filius di
 d̄s in eo manet ⁊ ip̄e in eo. Et nos cognom
 mus ⁊ credidim̄ caritati qm̄ h̄c d̄s in nob̄.
 D̄s caritas est. Et qui manet i caritate
 ideo manet ⁊ d̄s in eo. In hoc p̄fca est ca
 ritas dei in nob̄ cum ut fidutiam h̄eam̄
 in die iudicij. qz sicut ille ē ⁊ nos sum̄
 in hoc m̄m̄do. Timor n̄ ē i caritate. si p̄
 fecta caritas foras mittit timorē. qm̄
 timor penam h̄c. Qui aut̄ timet n̄ ē p̄
 fectus in caritate. si nos ergo diligam̄
 d̄m. qm̄ d̄s prior dilexit nos. si quis
 dixit qm̄ diligo d̄m ⁊ fr̄em suū oderit.
 mendax est. Qui ei n̄ diligit fr̄em suū
 que uidet. Dm̄ que n̄ uidet quom̄ potest

dilige. Et hoc mandatum hemus a do ut
qui diligit dm diligit i fratrem suu.

Quis qui credit qm ihc est xpc ex
do natus est. Et omis qui diligit
eu qui genuit diligit i eum qui natus
e ex eo. In hoc cognoscim qm diligimus
natos dei cum dm diligam i mandata
eius factam. Hec e em caritas dei u ma
data eius custodiam. Et mandata eius
qua n sunt. Qm omie q natum e ex do
iurat mundu. Et h e iusticia q iurat
mundu. fides nra. Quis e au qui uicit
mudu n qui credit qm ihc e filius dei h
est qui uenit p agm i sanguine ihc xpc
u maq solu. h maq i sanguine. Et hpc e
qui testificatur qm xpc e uitas. Quo
tres sunt qui testimoniu dant i celo. p
ubid i hpc scs. ihu tres unu sunt. Et ts
sunt qui testimoniu dant i tra. hpc aq
i sanguis. ihu tres unu sunt. Si testio
niu hoim accipim testimoniu dei mai
est. qm hoc e testimoniu dei qd manus e
q testificatus e de filio suo. Qui credit
i filio dei hpc testimoniu dei i se. Qui
credit filio mendace facit eu qm n cred
i testimoniu q testificatus e ds de filio
suo. Et hoc e testimoniu qm iura vna
dedit nob ds. i hec uita i filio eius est.
Qui hpc filiu hpc i uita. Qui n hpc filiu di
uitam n hpc. Hec scribo nob ut sciat
qm uitam hctis etiam qui creditis i
noie filii dei. Et h est fiducia qm hem ad
eum q qd amqz petierim scdm uolun
tem eius audiet nos. i scimus qm aud
nes. queqz petierim. Hec qm hms pe
titiones quas postulam ab eo. Qui sit
fratrem suu peccare pccm n ad morte. peti
i dabi ei uita peccanti n ad morte. Et
pccm ad morte n p illo dico ut roget ds.

Omni iniquitas pccm e. Et est pccm ad mor
tem. Hec qm omis qui natus e ex do
n peccat. h generatio dei dicitur eu. i
malignus n tangit eum. Hec qm ex
do sum. i mund totus i maligno po
stus e. Et scim qm filius dei uenit. et
dedit nob sensum ut cognoscam uerū
dm. i scimus i uo filio eius ihu xpo. h
e uerus ds i uita eterna. filioi custo
dite uos a simulachris. **Incap. Iohis**

Secunda.

Emoz electe dicit
i manus eius. qd
ego diligo iue
ritate. i ego
solus. h i omis

qui cognouit ueritatem. i ueritatem que
pmanet i nob. i nobcum erit ietimm.
sit uobcum gra nra i pax a do patre i
a xpo ihu filio pns i ueritate i caritate.
hamsus sum ualde qm i ueni de filio
tuis ambulantes i ueritate sic manda
tum accepim a patre. Et nuc rogo te dna
n tamq mandatu nouu scribens. h
h q humi ab initio ut diligam altum.
Et hoc e caritas ut amblemus scdm
mandatu eius. Hec e ai mandatu ut
queadm audistis ab initio i eo ambu
letis. qm multi seductores exierunt
i mundu. qui n dicitur ihu xpm ue
nisse i carne. Hec e seductor. i ampx.
Videte nosmetipsos ne pdatis q opati
estis. h ut mercedem plena accipiat.
Quis qui recedit i n pmanet i doctrina
xpi dm n hpc. Qui pmanet i doctrina hpc
i filiu i pccm hpc. h qd uenit ad uos i
hanc doctrinam n afferit nolite recipere
iudiciu nec aue ei dicitis. Qui eni die
illi aue. imunicat opibz ei malignis.

plura hms uob scribere nolui
etiam enim. Hpc eni factu
7 os i ad os loqui ut ga
plenu. Halutant te filii
nec. gra tecum. Amen.

finis ppe agit anima tu
ualde uenientibz frbz i
libentibz iurati tue. sic
ambulas. Maorem ho
qm i ueritatem filios mo
bulare. hmc fidelis. fan
tu frbz. Hec i ueritatem
reddunt caritati tue i
faciens deduci s digue de
pfecti sunt nich accipit
nos ego decem. i ueritate
patres sui iuratis. h
7 ecce h is qui amat p
i eis dicitur n recipit r
no omonem eius qua q
malignus garricus i no
stiant. nec xpc suscipit
suscipunt phbz. i de e
noli iurari malu. h q
uefart ex do est. qui ma
dm. Denetrio testimon
omnibz. i ab ipa iurati
monu phbeni. i nob
um um est. Multa hu
lm parantium i cala
Hpc aut primus te uide
mur. Pax r. Halutant